
Domanda (Codice W2NCSQPVRC) - Concorso "ARSIAL – Avviso pubblico per la selezione di n. 1
Esperto Middle Senior in Controlli sulle domande di sostegno e di pagamento" sottomessa il
30/04/2024 ore 10:20. 

Riepilogo dei dati inseriti:  

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
þ Confermo di aver letto e ben compreso l’informativa sul trattamento dati
þ Rilascio dichiarazione sostitutiva di certificazione e/o atto di notorietà ai sensi degli artt. 46 e 47
del D.P.R. n° 445 del 28/12/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle disposizioni amministrative e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa
þ Dichiaro di essere consapevole che, in caso di dichiarazioni non veritiere, verranno applicate le
sanzioni penali previste e la decadenza dal beneficio ottenuto sotto la mia personale
responsabilità (artt. 75 e 76 D.P.R n° 445 del 28/12/2000 e s.m.i.)

ANAGRAFICA 
Cognome: De Sanctis 
Nome: Matteo 
Sesso: 
Nato/a il: 
Comune di nascita: 
Codice Fiscale : 
Cellulare: 
Email: 
PEC: 
Nazione di residenza: 
Indirizzo di residenza:  
Numero di residenza: 
Comune di residenza:  
Provincia di residenza: 

RIEPILOGO CANDIDATURA
"ARSIAL – Avviso pubblico per la selezione di n. 1
Esperto Middle Senior in Controlli sulle domande di

sostegno e di pagamento"
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CAP di residenza:  
Patente: A;B 

REQUISITI GENERICI 
Cittadinanza: Cittadino Italiano o Unione Europea 
Paese: Italia 
Iscrizione nelle liste elettorali (esercizio del diritto di voto): Si, dichiaro di essere iscritto nelle liste
elettorali di un Comune italiano 
Comune di iscrizione nelle liste elettorali: Roma 
Aver riportato condanne con sentenza passata in giudicato per reati che costituiscono un
impedimento all’assunzione presso una P.A ai sensi dell'articolo 4, comma 2, lettera l) del DPR
487 del 9 maggio 1994 e/o dell’articolo 2, comma 2, del DM del 14 ottobre 2021: No 
Avere in corso procedimenti penali, procedimenti amministrativi per l'applicazione di misure di
sicurezza o di prevenzione o precedenti penali a proprio carico iscrivibili nel casellario giudiziale,
ai sensi dell’articolo 3  del decreto del Presidente della Repubblica 14 novembre 2002, n. 313 : No 
Posizione rispetto gli obblighi di leva: Assolto 
Essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una pubblica amministrazione per
persistente insufficiente rendimento, o licenziato per le medesime ragioni ovvero per motivi
disciplinari ai sensi della vigente normativa di legge o contrattuale : No 
Essere stato dichiarato decaduto per aver conseguito la nomina o l'assunzione mediante la
produzione di documenti falsi o viziati da nullità insanabile : No 
Invalidità riconosciuta: No 
DSA riconosciuta (Disturbi Specifici dell'Apprendimento): No 
Necessità di ausili per l'espletamento delle prove: No 
Necessità di tempi aggiuntivi per l'espletamento delle prove: No 
Idoneità all’impiego: Psico-Fisica 
Riserva dei posti per l’accesso ai concorsi pubblici: No 

REQUISITI SPECIFICI 
þ Possesso di qualsiasi Laurea Specialistica/Magistrale valida ai fini della partecipazione ai
concorsi pubblici
þ Possedere almeno sette anni di esperienza lavorativa nelle discipline correlate al titolo di studio
richiesto e posseduto
þ Il candidato dichiara di aver allegato la scheda riepilogativa : ALLEGATO A – SCHEDA
RIEPILOGATIVA DEI TITOLI DI STUDIO E PROFESSIONALI

TITOLI DI PREFERENZA ai sensi del DPR 82/2023 
þ Dichiaro di non possedere titoli di preferenza ai sensi del DPR 82/2023
þ o) appartenenza al genere meno rappresentato nell'amministrazione che bandisce la procedura
in relazione alla qualifica per la quale il candidato concorre, secondo quanto previsto dall'articolo
6, al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487
þ p) Minore età anagrafica

TITOLI DI STUDIO, ABILITAZIONI PROFESSIONALI, ATTESTAZIONI E CERTIFICAZIONI
(LEGGE 4/2013) 
Tipo: Diploma scuola secondaria di secondo grado (Diploma) 
Denominazione: Liceo Classico 
Rilasciato da: Liceo statale Gaetano De Sanctis 
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Indirizzo: Via Cassia, 931, Roma (RM) 
Anno di conseguimento: 1993 
Durata: 5 
Voto (Numeratore): 52 
Voto (Denominatore): 60 
¨ Conseguito all'estero 
 
Tipo: Laurea vecchio ordinamento 
Denominazione: Economia e commercio 
Rilasciato da: Sapienza Università di Roma 
Indirizzo: Piazzale Aldo Moro 5, Roma (RM) 
Conseguito in data: 30/03/2000 
Durata: 4 
Voto (Numeratore): 110 
Voto (Denominatore): 110 
þ Lode 
¨ Conseguito all'estero 
Note: Vinta borsa di studio per Tesi all'estero (London School of Economics) 
Competenze maturate/consolidate: Programmazione del lavoro e gestione del tempo,
Programmazione economica , Analisi economico - finanziaria, Rilevazione e raccolta dati a fini
statistici, Tecniche e strumenti di consultazione banche dati complesse, Tecniche e strumenti di
gestione banche dati complesse 
 
ESPERIENZE LAVORATIVE PRESSO PA COME DIPENDENTE 
þ Non dichiaro esperienze di questo tipo 
 
ALTRE ESPERIENZE LAVORATIVE PRESSO PA 
Esperienza iniziata il: 01/09/2018 
Esperienza terminata il: 31/12/2023 
Ente Pubblico: ARSIAL Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione dell'Agricoltura del
Lazio 
Indirizzo: Via Rodolfo Lanciani 38, Roma (RM) 
Qualifica: Esperto nella gestione e nel monitoraggio di progetti complessi 
Descrizione attività: Assistenza tecnica alla Regione, Assessorato Agricoltura Area Controlli, per il
PSR Lazio 2014-2022. Supporto a istruttoria e controllo delle domande di sostegno e di
pagamento, in particolare per la Mis.20-assistenza tecnica: analisi documentale (ragionevolezza
dei costi, checklist appalti pubblici) e supporto alla predisposizione della documentazione finale
(rapporto istruttorio, determina d’approvazione); monitoraggio dell’avanzamento delle attività
previste dal Piano degli Interventi Misura 20; realizzazione e gestione di banche dati per il
controllo di impegni PSR; realizzazione di fogli di calcolo per la verifica dell’ammissibilità delle
spese; supporto tecnico nell’ambito di audit comunitari; predisposizione di documenti di sintesi per
la corretta applicazione della normativa comunitaria (es. ragionevolezza dei costi, verifica requisiti
PMI) 
Tipo Contratto: Libero professionista 
Perc. Ore settimanali: 60.0 
Note: Dal 20/01/2021 nel ruolo formale di "Esperto in controlli sulle domande di sostegno e di
pagamento" (profilo AT CDS-MS) 
Competenze maturate/consolidate: Lavorare in team, Programmazione del lavoro e gestione del
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team, Programmazione del lavoro e gestione del tempo, Normativa in materia di gare e appalti,
Gestione documentale , Normativa sulla PAC e Aiuti di Stato, Tecniche e strumenti di
consultazione banche dati complesse, Tecniche e strumenti di rendicontazione programmi e
progetti, Tecniche e strumenti di monitoraggio e controllo di attività e progetti, Tecniche e
strumenti di programmazione dei fondi strutturali, Disciplina in materia di agricoltura, foreste,
agroalimentare, pesca, acquacoltura, Tecniche e strumenti di gestione banche dati complesse 
 
ESPERIENZE LAVORATIVE PRESSO PRIVATI 
Esperienza iniziata il: 07/12/2000 
Esperienza terminata il: 30/09/2002 
Ente o Azienda privata datore di lavoro: Agriconsulting SpA 
Indirizzo: Via Vitorchiano 123 
Qualifica: Esperto in valutazione progetti di sviluppo 
Descrizione attività: FEOGA/FSE 1993-99 Valutazione dei DocUP Obiettivo 5b Regione Friuli
Venezia Giulia e Provincia Autonoma di Trento, con particolare riferimento alle misure di sviluppo
locale (turismo, PMI, ecc.) e agli effetti delle stesse su reddito e occupazione della popolazione. 
Tipo Contratto: Libero professionista 
Perc. Ore settimanali: 80.0 
Competenze maturate/consolidate: Lavorare in team, Programmazione del lavoro e gestione del
tempo, Analisi economico - finanziaria, Valutazione , Disciplina in materia di agricoltura, foreste,
agroalimentare, pesca, acquacoltura, Tecniche e strumenti di gestione banche dati complesse,
Tecniche e strumenti per la misurazione e valutazione della performance, Rilevazione e raccolta
dati a fini statistici, Tecniche e strumenti di programmazione dello sviluppo territoriale, Normativa
sulla PAC e Aiuti di Stato, Tecniche e strumenti di valutazione dell’impatto delle politiche
pubbliche, Tecniche e strumenti di rilevazione, analisi e valutazione dei fabbisogni del contesto
territoriale, Tecniche e strumenti di consultazione banche dati complesse 
 
Esperienza iniziata il: 09/10/2002 
Esperienza terminata il: 31/12/2015 
Ente o Azienda privata datore di lavoro: Agriconsulting SpA 
Indirizzo: Via Vitorchiano 123, Roma (RM) 
Qualifica: Esperto in valutazione progetti di sviluppo 
Descrizione attività: Valutazione dei Programmi di Sviluppo Rurale, con particolare riferimento alla
multifunzionalità dell'azienda agricola, al turismo rurale, alla nascita/sviluppo di PMI ed in generale
allo sviluppo delle aree rurali, valutandone in ultima istanza gli effetti reddituali ed occupazionali.
FEOGA 2000-2006: Valutazione intermedia ed ex-post dei PSR di Emilia Romagna, Toscana,
Veneto, Valle d’Aosta e Lazio.
FEASR 2007-2013: Valutazione ex ante dei PSR di Emilia Romagna, Sardegna, Veneto e Lazio;
valutazione in itinere ed ex post dei PSR di Lombardia, Emilia-Romagna, Valle d’Aosta, Umbria,
Veneto, Campania, Sicilia, Lazio.
FEASR 2014-2020: Valutazione ex ante dei PSR di Emilia Romagna, Veneto, Lazio, Sicilia.
Analisi e valutazione degli aspetti procedurali dei Programmi. Realizzazione di casi di studio
tematici e territoriali, anche attraverso l’impostazione statistica e la realizzazione di indagini dirette.
Analisi dei dati, calcolo degli indicatori e stesura dei rapporti di valutazione.
 
Tipo Contratto: Co.co.co. 
Perc. Ore settimanali: 100.0 
Competenze maturate/consolidate: Programmazione del lavoro e gestione del tempo,
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Programmazione del lavoro e gestione del team, Lavorare in team, Gestione documentale ,
Valutazione , Tecniche e strumenti di valutazione dell’impatto delle politiche pubbliche, Disciplina
in materia di agricoltura, foreste, agroalimentare, pesca, acquacoltura, Tecniche e strumenti di
monitoraggio e controllo di attività e progetti, Normativa sulla PAC e Aiuti di Stato, Tecniche e
strumenti di rilevazione, analisi e valutazione dei fabbisogni del contesto territoriale, Rilevazione e
raccolta dati a fini statistici, Tecniche e strumenti di gestione banche dati complesse, Tecniche e
strumenti di rendicontazione programmi e progetti, Tecniche e strumenti di consultazione banche
dati complesse, Tecniche e strumenti per la misurazione e valutazione della performance 
 
Esperienza iniziata il: 11/01/2016 
Esperienza terminata il: 31/12/2016 
Ente o Azienda privata datore di lavoro: Agriconsulting SpA 
Indirizzo: Via Vitorchiano 123, Roma (RM) 
Qualifica: Esperto in valutazione progetti di sviluppo 
Descrizione attività: Valutazione in itinere ed ex-post dei Piani di Sviluppo Rurale delle Regioni:
Emilia-Romagna, Veneto, Lazio, Sicilia, Campania, Umbria, Lombardia e Valle d’Aosta, con
particolare riferimento alla multifunzionalità dell'azienda agricola, al turismo rurale, alla
nascita/sviluppo di PMI ed in generale allo sviluppo delle aree rurali, valutandone in ultima istanza
gli effetti reddituali ed occupazionali.
Analisi e valutazione degli aspetti procedurali dei Programmi. Realizzazione di casi di studio
tematici e territoriali, anche attraverso l’impostazione statistica e la realizzazione di indagini dirette.
Analisi dei dati, calcolo degli indicatori e stesura dei rapporti di valutazione.  
Tipo Contratto: Libero professionista 
Perc. Ore settimanali: 100.0 
Competenze maturate/consolidate: Programmazione del lavoro e gestione del tempo, Lavorare in
team, Valutazione , Gestione documentale , Tecniche e strumenti di consultazione banche dati
complesse, Tecniche e strumenti di rilevazione, analisi e valutazione dei fabbisogni del contesto
territoriale, Tecniche e strumenti di valutazione dell’impatto delle politiche pubbliche, Disciplina in
materia di agricoltura, foreste, agroalimentare, pesca, acquacoltura, Tecniche e strumenti di
monitoraggio e controllo di attività e progetti, Normativa sulla PAC e Aiuti di Stato, Tecniche e
strumenti per la misurazione e valutazione della performance, Tecniche e strumenti di gestione
banche dati complesse 
 
Esperienza iniziata il: 03/04/2017 
Esperienza terminata il: 31/12/2017 
Ente o Azienda privata datore di lavoro: Green Aus SpA 
Indirizzo: Via dell'Imbrecciato 121, Roma (RM) 
Qualifica: Esperto nella gestione e nel monitoraggio di progetti complessi 
Descrizione attività: Consulenza specialistica per lo svolgimento delle attività inerenti i "Servizi di
supporto alle autorità di gestione - ADG ed alle Regioni, finalizzate alla migliore attuazione dei
PSR 2014-2020", con specifico riferimento all’analisi, la valutazione ed il supporto per la gestione
del sistema di Verificabilità e Controllabilità delle Misure (VCM).
Supporto alla Regione Lazio per la predisposizione delle piste di controllo relative alle diverse
Misure del PSR 2014-2020: individuazione degli elementi e dei passi di controllo secondo quanto
previsto dalla normativa comunitaria e nazionale, dal PSR Lazio 2014-2020 e dagli avvisi pubblici
per la raccolta delle domande di sostegno e di pagamento; supporto all’utilizzo del relativo
applicativo informatico previsto da AGEA nell’ambito del SIAN; supporto alle predisposizione dei
bandi per la raccolta delle domande di sostegno e di pagamento in funzione delle necessità del
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sistema VCM.
 
Tipo Contratto: Libero professionista 
Perc. Ore settimanali: 100.0 
Competenze maturate/consolidate: Programmazione del lavoro e gestione del team,
Programmazione del lavoro e gestione del tempo, Lavorare in team, Gestione ed attuazione
progetti ed attività complesse, Tecniche e strumenti di monitoraggio e controllo di attività e
progetti, Tecniche e strumenti di gestione banche dati complesse, Normativa sulla PAC e Aiuti di
Stato, Tecniche e strumenti di consultazione banche dati complesse, Disciplina in materia di
agricoltura, foreste, agroalimentare, pesca, acquacoltura 
 
Esperienza iniziata il: 01/01/2018 
Esperienza terminata il: In corso 
Ente o Azienda privata datore di lavoro: Centrale Valutativa srl 
Indirizzo: Via Arduino 11B - 00162 - Roma (RM) Italia 
Qualifica: Esperto di marketing 
Descrizione attività: Marketing, comunicazione e business creation per TETHYS, servizio di
Centrale Valutativa per l’agricoltura di precisione.
Implementazione della business strategy e predisposizione del business plan; analisi del mercato,
realizzazione e gestione di banche dati clienti, coinvolgimento degli utenti attraverso attività di
comunicazione in occasione di fiere, eventi, convegni; accompagnamento della realizzazione della
web app per l'erogazione del servizio alle aziende agricole; predisposizione di accordi con altre
società, anche estere, per lo sviluppo del business.
 
Tipo Contratto: Libero professionista 
Perc. Ore settimanali: 10.0 
 
Esperienza iniziata il: 01/01/2019 
Esperienza terminata il: In corso 
Ente o Azienda privata datore di lavoro: Lattanzio Kibs 
Indirizzo: Via Aurelia 547, Roma (RM) 
Qualifica: Esperto in valutazione progetti di sviluppo 
Descrizione attività: Incarico professionale su servizi di Valutazione in itinere ed ex post dei PSR
2014-2020 delle regioni Campania e Valle d’Aosta: analisi ed elaborazione di dati di monitoraggio
per la valutazione di progetti su energie rinnovabili e risparmio idrico; realizzazione di casi di
studio tematici, attraverso la realizzazione di indagini campionarie e l’applicazione di tecniche
valutative partecipative. 
Tipo Contratto: Libero professionista 
Perc. Ore settimanali: 10.0 
Competenze maturate/consolidate: Programmazione del lavoro e gestione del tempo, Lavorare in
team, Programmazione del lavoro e gestione del team, Valutazione , Tecniche e strumenti di
gestione banche dati complesse, Tecniche e strumenti per la misurazione e valutazione della
performance, Tecniche e strumenti di valutazione dell’impatto delle politiche pubbliche, Tecniche e
strumenti di rilevazione, analisi e valutazione dei fabbisogni del contesto territoriale, Normativa
sulla PAC e Aiuti di Stato, Tecniche e strumenti di consultazione banche dati complesse,
Disciplina in materia di agricoltura, foreste, agroalimentare, pesca, acquacoltura, Tecniche e
strumenti di monitoraggio e controllo di attività e progetti 
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Esperienza iniziata il: 04/02/2019 
Esperienza terminata il: In corso 
Ente o Azienda privata datore di lavoro: Centrale Valutativa srl 
Indirizzo: Via Arduino 11, Roma (RM) 
Qualifica: Esperto in valutazione progetti di sviluppo 
Descrizione attività: Valutazione in itinere ed ex post PSR 2014-2020 regioni Toscana, Umbria,
Liguria, Marche e Puglia: analisi ed elaborazione di dati di monitoraggio per la valutazione di
progetti su energie rinnovabili e risparmio idrico; realizzazione di casi di studio tematici, attraverso
la realizzazione di indagini campionarie e l’applicazione di tecniche valutative partecipative.
Valutazione in itinere ed ex-post del Piano di Sviluppo Rurale Nazionale: analisi ed elaborazione
di dati di monitoraggio per la valutazione della Misura 17 di sostegno alle assicurazioni agricole
agevolate, realizzazione di casi di studio e analisi di settore, attraverso la realizzazione di analisi
economiche sui bilanci delle aziende beneficiarie. 
Tipo Contratto: Libero professionista 
Perc. Ore settimanali: 20.0 
Competenze maturate/consolidate: Programmazione del lavoro e gestione del tempo, Lavorare in
team, Programmazione del lavoro e gestione del team, Valutazione , Tecniche e strumenti per la
misurazione e valutazione della performance, Tecniche e strumenti di gestione banche dati
complesse, Tecniche e strumenti di consultazione banche dati complesse, Tecniche e strumenti di
rilevazione, analisi e valutazione dei fabbisogni del contesto territoriale, Disciplina in materia di
agricoltura, foreste, agroalimentare, pesca, acquacoltura, Tecniche e strumenti di valutazione
dell’impatto delle politiche pubbliche, Normativa sulla PAC e Aiuti di Stato, Tecniche e strumenti di
programmazione dei fondi strutturali, Tecniche e strumenti di monitoraggio e controllo di attività e
progetti 
 
ALTRE ESPERIENZE LAVORATIVE 
þ Non dichiaro esperienze di questo tipo 
 
ARTICOLI E PUBBLICAZIONI 
Tipo pubblicazione: Articolo 
Livello pubblicazione: Nazionale 
Titolo: L’utilizzo di tecniche partecipate e del contributo degli stakeholder per valutare la
variazione... 
Nome Rivista/Volume/Convegno: Rassegna Italiana di Valutazione n.48 
N. di pagine: 5 
Data di pubblicazione: 01/10/2012 
Nomi autori: Matteo De Sanctis, Cinzia de Sanctis, Maria Lucia Minerva, Fabrizio Tenna, Paola
Torcia  
Singolo Autore: No 
Tipo Autore: Autore Intermedio 
 
ATTIVITÀ DI DOCENZA PRESSO PA 
þ Non dichiaro esperienze di questo tipo 
 
CORSI CONVEGNI CONGRESSI 
Esperienza iniziata il: 01/02/2005 
Esperienza terminata il: 30/06/2005 
Ente Organizzatore: Agriconsulting spA (Claudio Bezzi) 
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Indirizzo: Via Vitorchiano 123, Roma (RM) 
Titolo del corso: Metodi e tecniche dell’analisi valutativa basati sul giudizio di esperti 
Tipologia: Corso di formazione/aggiornamento senza attestato di partecipazione 
Ruolo: Partecipante 
Durata in ore: 48 
Esame finale: NO 
Competenze maturate/consolidate: Tecniche e strumenti di valutazione dell’impatto delle politiche
pubbliche 
 
Esperienza iniziata il: 27/03/2017 
Esperienza terminata il: 04/04/2017 
Ente Organizzatore: SIN SpA 
Indirizzo: Via Curtatone 4/D, Roma (RM) 
Titolo del corso: Gruppo di supporto per le Regioni (GSR) 
Tipologia: Corso di formazione/aggiornamento senza attestato di partecipazione 
Ruolo: Partecipante 
Durata in ore: 32 
Esame finale: NO 
Competenze maturate/consolidate: Strumenti per il supporto alle regioni riguardo al vcm 
 
Esperienza iniziata il: 14/10/2020 
Esperienza terminata il: 14/10/2020 
Ente Organizzatore: SIN spa 
Indirizzo: Via Curtatone, 4/D, 00185 Roma 
Titolo del corso: Regolarità dei preventivi e corretta compilazione delle check list di ragionevolezza
dei costi 
Tipologia: Corso di formazione/aggiornamento senza attestato di partecipazione 
Ruolo: Partecipante 
Durata in ore: 5 
Esame finale: NO 
Competenze maturate/consolidate: Istruttoria e controllo delle domande di sostegno e di
pagamento-ragionevolezza dei costi 
 
Esperienza iniziata il: 21/10/2020 
Esperienza terminata il: 21/10/2020 
Ente Organizzatore: SIN spa 
Indirizzo: Via Curtatone, 4/D, 00185 Roma 
Titolo del corso: Istruzioni per la rendicontazione ed il controllo delle spese per il Personale
dedicato alle funzioni tecniche 
Tipologia: Corso di formazione/aggiornamento senza attestato di partecipazione 
Ruolo: Partecipante 
Durata in ore: 5 
Esame finale: NO 
Competenze maturate/consolidate: Istruttoria e controllo delle domande di sostegno e di
pagamento-spese di personale 
 
Esperienza iniziata il: 28/10/2020 
Esperienza terminata il: 28/10/2020 
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Ente Organizzatore: SIN spa 
Indirizzo: Via Curtatone, 4/D, 00185 Roma RM 
Titolo del corso: Procedure da adottare per i controlli in materia di Appalti 
Tipologia: Corso di formazione/aggiornamento senza attestato di partecipazione 
Ruolo: Partecipante 
Durata in ore: 4 
Esame finale: NO 
Competenze maturate/consolidate: Istruttoria e controllo delle domande di sostegno e di
pagamento-corretta esecuzione di appalti pubblici 
 
ALTRO 
þ Non dichiaro esperienze di questo tipo 
 
BILANCIO COMPETENZE 
þ Non dichiaro competenze extracurriculari 
 
ALLEGATI 
Allegato 1: Scheda riepilogativa Titoli ed Esperienze 
Allegato 2: Pubblicazione - 01/10/2012 - L’utilizzo di tecniche partecipate e del contributo degli
stakeholder per valutare la variazione... 
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